ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 12.08.2013 № 186
Об условиях проведения открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имущество, иных договоров, предусматривающих переход прав  в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением «Об управлении муниципальной собственностью Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным Решением Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.03.2007 г. № 27,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие условия проведения открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества Красноярского сельского поселения во временное возмездное пользование, без передачи соответствующих прав третьим лицам (субаренда):

1. Сооружение (скважина № 1 на тер. ВНС), протяженностью 80.00 м., инвентарный номер 160000194, литера БК, расположенное по адресу:644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Железного, 19 б.

2. Сооружение (скважина № 2 на тер. ВНС), площадью по наружному обмеру 0.10 кв.м., инвентарный номер160000204, литера БС, расположенное по адресу: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Железного, 19 в.

3. Сооружение (скважина № 3 на тер. ВНС), протяженностью 80.00 м., инвентарный номер160000205, литера БК, расположенное по адресу:644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Железного, 19 г.

4. Сооружение (скважина № 4), протяженностью 80.00 м., инвентарный номер160000206, литера БК, расположенное по адресу:644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Железного, 19 е.

5. Сооружение (скважина №5), площадью по наружному обмеру 0.10 кв.м., инвентарный номер160000208, литера ГЯ расположенное по адресу: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Железного, 19 ж.

6. Сооружение (скважина № 6 на тер. ВНС), протяженностью 80.00 м., инвентарный номер160000207, расположенное по адресу: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Железного, 19 з.

7. Нежилое строение (водонасосная станция с резервуаром), общей площадью 39.70 кв.м., инвентарный номер 112461, литера А, расположенное по адресу: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Железного, 19.

8. Сооружение (водонапорная башня), общей площадью 1.10 кв.м., инвентарный номер 160000189, Литера ВА, расположенное по адресу: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Мичурина, 37а.

9.  Сооружение (скважина № 10), площадью по наружному обмеру 0.10 кв.м., инвентарный номер,160000195, Литера БН, расположенное по адресу:644510,  Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Мичурина, 37 б.

10. Сооружение (скважина №11 на тер. Средней Школы), протяженностью 80.00 м., инвентарный номер 160000196, расположенное по адресу: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Ленина, 61 в.

11. Сооружение (скважина № 16 на тер. Школы - интернат), протяженностью 80.00 м., инвентарный номер 160000201, Литера БВ, расположенное по адресу:644510, Омская область, Омский район, с.Красноярка, ул.Ленина, 14б.

12. Сооружение (водонапорная башня), площадь 1.10 кв.м., инвентарный номер 160000193, расположенное по адресу: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Боровая,8б.

13. Сооружение (водонапорная башня (ВНС)), общей площадью 50.20 кв.м., инвентарный номер 160000192, расположенное по адресу: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Железного,19.

14. Сооружение (водонапорная башня), общей площадью 1.10 кв.м., инвентарный номер 160000188, Литера ВБ, расположенное по адресу: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Ленина, 61б, на территории средней школы.

15. Сооружение (скважина № 17), площадь по наружному обмеру 0.10 кв.м., инвентарный номер 160000202, Литера БА, расположенное по адресу:644510,  Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Боровая, 8б.

16. Сооружение водонапорная башня (школа-интернат), общей площадью 1.10 кв.м., инвентарный номер160000186, расположенное по адресу: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Ленина,14а на территории школы — интернат.

17. Сооружение (водопроводные сети), общая протяженность 6279 м., инвентарный номер 60000070, расположенное по адресу: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка.

18. Сооружение (скважина № 2 геологический номер №7-0604), глубина 144 м., инвентарный номер160000511, литера ВБ, расположенное по адресу:644510,  Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Карла Маркса,80 г.

19. Сооружение (скважина № 3 геологический номер №79- 388), глубина 144м., инвентарный номер160000510, литера ВА, расположенное по адресу:644510,  Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Карла Маркса,80 д.

20. Сооружение (скважина №52-384), площадь: общая глубина 130,00м., инвентарный номер 160000563,  литера АБ расположенное по адресу: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Техническая,7в.

21. Сооружение (Башня Рожновского), общей площадью 0,8 кв.м., инвентарный номер160000562, расположенное по адресу: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Техническая,7б.

    Имущество (№1-21) находится в собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

1.2. Начальная (минимальная) стоимость права заключения договора аренды муниципального имущества указанного в п.1.1 настоящего постановления составляет 755700,00  (семьсот пятьдесят пять тысяч семьсот рублей, 00 коп.)  рублей без учета налога на добавленную стоимость -18%.

Размер начальной (минимальной) стоимости арендной платы определен по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.

1.3. Величина повышения начальной цены ("шаг аукциона") – 5% от начальной (минимальной) цены предмета открытого аукциона и не изменяется в течение всего аукциона.

Размер арендной платы за период аренды муниципального имущества, указанный в п.1.5 настоящего постановления, устанавливается в сумме, равной конечной стоимости права заключения договора аренды муниципального имущества, установленной по результатам открытого аукциона.

1.4. Цель использования муниципального имущества – оказание коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории с. Красноярка, Омского района, Омской области.

1.5. Срок действия договора аренды муниципального имущества – 364 календарных дня.

2. Комиссии по организации и проведению торгов на право заключения договора в отношении имущества, находящегося в собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, организовать проведение открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, указанного в п.1.1. настоящего постановления.

   3. Комиссии по организации и проведению торгов, разместить информационное сообщение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества на официальном сайте в сети «Интернет»: www. torgi.gov.ru.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области А.А. Емелина.

  Глава сельского поселения

        О.С. Замякина